
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 21/05/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 15 maggio 2015,
n. 656
 
Rettifica AD n. 519 del 29/04/2015.
 
 
 
la Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
Vista la relazione di seguito riportata:
il Servizio Formazione Professionale, dando seguito alla DGR n. 474/15 “Iniziativa di incentivazione
all’esodo degli operatori della formazione professionale - DGR n. 2492 del 17/12/2013 riapertura
termini”, con A.D. 519 del 29/04/2015 ha approvato l’elenco dei soggetti ammessi all’incentivo all’esodo
di cui agli Allegati A) e B), parti integranti e sostanziali della medesima determinazione notificata ai
beneficiari per il tramite dei rispettivi datori di lavoro a mezzo posta elettronica certificata.
A seguito dell’adozione del predetto provvedimento, è emerso che lo stesso contiene taluni errori
materiali. In particolare:
- con nota prot. n. 10737 del 07/05/2015, acquisita agli atti del Servizio giusto prot. n. 7972I del
07/05/2015, si è evidenziato che è stata presentata la candidatura dal sig. SURIANO Michele e non già
dal sig. Surico Michele come riportato;
- con nota del 04/05/2015, acquisita agli atti del Servizio giusto prot. n. 7831I del 06/05/2015, si è
evidenziato che la data di nascita della Sig.ra GIOACCHINA MARELLA è il 10/12/1953 e non già il
10/02/1953. Pertanto è stato richiesto di riformulare il relativo conteggio dei mesi utili ai fini del calcolo
dell’incentivo richiesto;
- con nota del 04/05/2015, acquisita agli atti del Servizio giusto prot. n. 7832I del 06/05/2015, la Sig.ra

1



SATALINO ROSANNA ha trasmesso istanza di riesame della domanda presentata in data 10/04/2015
specificando che le mensilità mancanti per il raggiungimento dei requisiti anagrafici per la pensione di
vecchiaia sono state erroneamente quantificate in 23 anziché in 61 mesi. Considerato che detto riesame
non pregiudica gli interessi di coloro che hanno presentato domanda e risultano beneficiari dell’incentivo
e che, in base alla normativa vigente, il requisito anagrafico per la pensione di vecchia risulta essere di
66 anni +11 mesi e che lo stesso è ricompreso nell’arco temporale definito dalla DGR n.474/15, si
accoglie la domanda di riesame presentata e, per l’effetto, si rideterminano i mesi mancanti al
raggiungimento del predetto requisito.
 
Tanto premesso e considerato, con il presente provvedimento si procede a rettificare la determinazione
n. 519/2015 e, per maggiore chiarezza espositiva, a recepire le predette modificazioni negli allegati A1)
e B1) che costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto.
A seguito delle rettifica suindicate la spesa complessiva di € 970.470,00 a favore dei soggetti riportati
nell’allegato B della D.D. n. 519 del 29/04/2015 viene incrementata di € 59.040,00. La complessiva
somma pari ad € 1.029.510,00 trova copertura nel maggior impegno di spesa già assunto con A.D. n.
1376 del 19/12/2013.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali ess. mm. e ii., nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
La spesa riveniente dal presente provvedimento pari ad € 59.040,00 trova copertura nel maggior
impegno di spesa già assunto con A.D. n. 1376 del 19/12/2013 sul capitolo 961090 del bilancio
regionale autonomo esercizio 2013. Detta spesa è stata autorizzata con DGR n.384 del 03 marzo 2015
e con atto del Direttore dell’Area Politiche per Lo Sviluppo Economico, IL Lavoro e L’Innovazione n.
1/2015.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco
 
 
DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di rettificare l’ A.D. 519/15 approvando gli Allegati A1 e B1 parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
 
- di dare atto che la spesa riveniente dal presente provvedimento pari ad € 59.040,00 trova copertura nel
maggior impegno di spesa già assunto con A.D. n. 1376 del 19/12/2013 sul capitolo 961090 del bilancio
regionale autonomo esercizio 2013. Detta spesa è stata autorizzata con DGR n.384 del 03 marzo 2015
e con atto del Direttore dell’Area Politiche per Lo Sviluppo Economico, IL Lavoro e L’Innovazione n.
1/2015.
 
- di disporre la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della

2



L.R. n. 13/94, art. 6;
 
- di disporre la notifica del presente provvedimento ai datori di lavoro dei soggetti interessati e per il loro
tramite ai beneficiari a mezzo posta elettronica certificato al corrispondente indirizzo PEC utilizzato in
fase di candidatura.
 
Il presente provvedimento, composto complessivamente da n. 5 pagine, inclusi gli allegati “A1” e “B2”:
- è redatto in unico esemplare ed è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato, sul portale
 www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza.
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica
all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia;
- sarà notificato ai datori di lavoro dei soggetti interessati e per il loro tramite ai beneficiari a mezzo posta
elettronica certificato al corrispondente indirizzo PEC utilizzato in fase di candidatura.
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco

3


